

2/4/15 A 17/4/15

R AESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Decreto n. 10

Prot. n. 29585 Anno **2015** 

**OGGETTO**: Fondazione "Acquario di Genova Onlus" - Designazione di un rappresentante della Città metropolitana di Genova in seno al Consiglio di Amministrazione per il triennio 2015/2017.

## IL SINDACO METROPOLITANO

Visto la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di Comuni" con cui è stata disposta la trasformazione della Provincia di Genova in Città metropolitana di Genova;

Atteso che con D.C.P. n. 61 del 30 ottobre 2002 prot. 97720 la Provincia di Genova ha aderito alla "Fondazione Acquario di Genova Onlus", quale socio fondatore unitamente al Comune di Genova, Università degli Studi di Genova e Costa Aquarium SpA (ora Costa Edutainment SpA), approvandone il relativo statuto;

Considerato che la Fondazione ha come obiettivo la tutela e la valorizzazione dell'ambiente con riferimento in particolare alla conservazione e alla gestione corretta degli ambienti acquatici, avvalendosi anche delle risorse e delle competenze dell'Acquario di Genova;

Visto l'art. 15 dello Statuto vigente, approvato con D.G.P. n° 372 del 9 dicembre 2008, secondo cui il Consiglio di Amministrazione è composto da nove membri di cui quattro designati dai fondatori originari della Fondazione, in ragione di uno per ciascun fondatore, e cinque designati dai Fondatori "grandi elettori" e precisamente uno dall'Associazione Amici dell'Acquario e quattro dalla "World Ocean Association"

Richiamati l'art. 14 comma 4 lett.i) dello Statuto della Città Metropolitana di Genova, e gli "Indirizzi per le nomine e le designazioni della Città metropolitana di Genova presso enti, aziende, istituzioni, società e organismi comunque denominati" approvati con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 2/8977 del 30 gennaio 2015;

Dato atto che, in base all'art.5 dei citati "Indirizzi", dal 18 febbraio al 15 marzo u.s. è stato pubblicato sul sito internet dell'Ente un avviso a presentare candidature per la designazione di un componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione "Acquario di Genova Onlus", dimessosi e non più sostituito;

Considerato che a seguito dell'avviso hanno presentato la propria candidatura i Sigg.: Alessandro DE VENUTO; Sergio PAGNONI; Enzo SORVINO; Giuliano Franco TONELLI; Gerolamo VALLE;

Esaminati i *curricula* dei candidati sopra elencati, e ritenuto, alla luce delle esperienze formative e professionali da essi emergenti, di procedere alla designazione in questione nella persona dell'Arch. Gerolamo VALLE:

## **DESIGNA**

L'Arch Gerolamo VALLE quale rappresentante della Città metropolitana di Genova nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione "Acquario di Genova Onlus" per il triennio 2015/2017.

Genova, 2 aprile 2015

IL SINDACO METROPOLITANO
Prof. Marco Doria

More Dolla



2A 2/4/15 A 17/4/15

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Decreto n. 10

Prot. n. 29585 Anno **2015** 

**OGGETTO**: Fondazione "Acquario di Genova Onlus" - Designazione di un rappresentante della Città metropolitana di Genova in seno al Consiglio di Amministrazione per il triennio 2015/2017.

## IL SINDACO METROPOLITANO

Visto la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di Comuni" con cui è stata disposta la trasformazione della Provincia di Genova in Città metropolitana di Genova;

Atteso che con D.C.P. n. 61 del 30 ottobre 2002 prot. 97720 la Provincia di Genova ha aderito alla "Fondazione Acquario di Genova Onlus", quale socio fondatore unitamente al Comune di Genova, Università degli Studi di Genova e Costa Aquarium SpA (ora Costa Edutainment SpA), approvandone il relativo statuto;

Considerato che la Fondazione ha come obiettivo la tutela e la valorizzazione dell'ambiente con riferimento in particolare alla conservazione e alla gestione corretta degli ambienti acquatici, avvalendosi anche delle risorse e delle competenze dell'Acquario di Genova;

Visto l'art. 15 dello Statuto vigente, approvato con D.G.P. n° 372 del 9 dicembre 2008, secondo cui il Consiglio di Amministrazione è composto da nove membri di cui quattro designati dai fondatori originari della Fondazione, in ragione di uno per ciascun fondatore, e cinque designati dai Fondatori "grandi elettori" e precisamente uno dall'Associazione Amici dell'Acquario e quattro dalla "World Ocean Association"

Richiamati l'art. 14 comma 4 lett.i) dello Statuto della Città Metropolitana di Genova, e gli "Indirizzi per le nomine e le designazioni della Città metropolitana di Genova presso enti, aziende, istituzioni, società e organismi comunque denominati" approvati con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 2/8977 del 30 gennaio 2015;

Dato atto che, in base all'art.5 dei citati "Indirizzi", dal 18 febbraio al 15 marzo u.s. è stato pubblicato sul sito internet dell'Ente un avviso a presentare candidature per la designazione di un componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione "Acquario di Genova Onlus", dimessosi e non più sostituito;

Considerato che a seguito dell'avviso hanno presentato la propria candidatura i Sigg.: Alessandro DE VENUTO; Sergio PAGNONI; Enzo SORVINO; Giuliano Franco TONELLI; Gerolamo VALLE;

Esaminati i *curricula* dei candidati sopra elencati, e ritenuto, alla luce delle esperienze formative e professionali da essi emergenti, di procedere alla designazione in questione nella persona dell'Arch. Gerolamo VALLE:

## **DESIGNA**

L'Arch Gerolamo VALLE quale rappresentante della Città metropolitana di Genova nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione "Acquario di Genova Onlus" per il triennio 2015/2017.

Genova, 2 aprile 2015

IL SINDACO METROPOLITANO
Prof. Marco Doria

More Dolla